
元気にあいさつ 

校長室だより 

 

 

 

 

 

 

3 学期開始！ 今年もよろしくお願いします！  

いよいよ３学期が始まりました。１年の締めくくりの学期です。

１～５年生は次の学年に進級、６年生は中学校に進学するに当た

って、全ての子どもたちが充実した日々を過ごせますよう、教職

員一同努めてまいります。 

保護者や地域の皆様方にとっても、良い年になりますよう心よ

りお祈り申し上げます。今年も香里小学校をどうぞよろしくお願

いいたします。 

感染症対策が重要です！ 

10 月以降、感染状況も落ち着き、様々な行事も無事に行うことができておりまし

たが、年末あたりから新型コロナウイルス感染症の新たな変異株の拡大が懸念され

ています。実際に大阪府の新規感染者数も徐々に増加傾向にあり、油断ができない

状況となっております。３学期も引き続き、学校では、マスク等の着用、手洗い、

消毒、換気、黙食などの基本的な感染症対策のさらなる徹底を図り、教育活動を継

続していきます。 

なお、感染症対策につきましては、保護者の皆様のご協力も不可欠ですので、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

また本日、１月の授業参観のご案内を配付しておりますが、今後の新型コロナウ

イルス感染症の感染状況によっては、やむなく中止とさせていただく場合もござい

ますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

令和３年度の卒業式について 

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、枚方市として令和３年度の卒業式も、

昨年度同様、卒業生・保護者・教職員のみで実施することになりました。時間は１

時間程度という制限も設けられています。６年生にとっては、たくさん制約のあっ

た最後の２年間でしたが、その中でも「今できることを最大限に行う」２年間でも

ありました。卒業式も「これまで通り」とはいかない部分もありますが、できる範

囲内で、心を込めて子ども達の卒業を祝う会になるよう、準備を進めてまいります。 

なお、卒業式は、令和４年３月 18 日（金） です。ご予定ください。 

また、１～５年生はお休みとなりますので、こちらもご予定ください。 

児童数 716 名（１月７日現在） 
令和４年(2022 年)１月７日(金) 

枚 方 市 立 香 里 小 学 校 
「うりこ」は、平成９年度の卒業生が、全校生から募集して、本校の裏山に

名付けた名前です。並び替えると「こうり」になります。 

家庭数 



１月 ２月の行事予定 

１ 月 ２ 月 

1 土 元日  年末年始機械警備（校内立入禁止） 1 火 諸費振替① 

2 日 
 

2 水 
教職員研修のため 4 時間授業 

（給食後下校） 

3 月  3 木  

4 火 諸費振替① 4 金  

5 水  5 土  

6 木  6 日  

7 金 始業式（3 時間授業） 7 月 入学説明会（新入生入学書類提出日） 

8 土  8 火 児童集会      うりこ館 

9 日 香里フェスティバル 9 水 委員会 

10 月 成人の日 10 木 
1-1 研究授業（5 時間目）  

※1-1以外4時間授業     諸費振替② 

11 火 
給食開始（5 時間授業）    諸費振替② 

二測定（3～6 年） 
11 金 建国記念の日 

12 水 二測定（1、2 年）   委員会 12 土  

13 木  13 日  

14 金  14 月  

15 土  15 火 うりこ館 

16 日  16 水  

17 月  17 木 わかば参観 5 時間目・懇談 6 時間目 

18 火 児童集会      うりこ館 18 金  

19 水  19 土  

20 木  20 日  

21 金  21 月 クラブ（クラブ見学 3 年） 

22 土  22 火 うりこ館 

23 日 枚方市小学生駅伝競走大会 23 水 天皇誕生日 

24 月  24 木  

25 火 授業参観2、3時間目（1,2,3年生）  うりこ館 25 金  

26 水 クラブ 26 土  

27 木 授業参観 2、3 時間目（4,5,6 年生） 27 日  

28 金  28 月 クラブ（予備） 

29 土     

30 日     

31 月     

 

※ 予定ですので変更する場合があります。ご了承ください。 

※ １月 23日（日）の枚方市小学生駅伝競走大会は、枚方市教育委員会より無観客で開催

する、との方針が出されました。参加児童および引率教職員のみの参加となります。 


